10

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ,  ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

    07.10.2024 г.                                                                                   № 199

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в Карачаевском муниципальном районе
2024-2025 учебном  году

          На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской республики от 10 сентября 2024 года № 650 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-Черкесской Республике и муниципального этапа республиканской олимпиады по родным языкам и литературам в 2024/25 учебном году», в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы» муниципальной программы «Развитие системы образования Карачаевского муниципального района на 2024-2026 годы», в целях выявления и поддержки одаренных детей
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Карачаевском муниципальном районе в 2024/25 учебном году (далее – Олимпиада) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, математике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, географии, астрономии, труд (технология), английскому языку, испанскому, китайскому и итальянскому языкам, искусству (мировой художественной культуре), физической культуре, основам безопасности и защиты Родины и родным языкам и литературе для обучающихся 7-11 классов с 18 ноября по 21 декабря 2024 года (приложение 1)
1. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа Олимпиады методиста УОФКСМП АКМР  Урусову Жанну Валериевну.
1. Методкабинету управления образования :
3.1. сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады и организовать заполнение базы данных участников муниципального этапа Олимпиады;
3.2. создать условия для объективного проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;
3.3. провести муниципальный этап Олимпиады для обучающихся 7-11 классов;
3.4. обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа Олимпиады;

4. создать оргкомитет муниципального этапа ВСОШ в 2024-2025 учебном году (приложение 2);

5. утвердить состав жюри и предметно-методических комиссий по проведению ВСОШ (приложение 3);

6. утвердить состав апелляционной комиссии ВСОШ (муниципальный этап), проводимой в 2024-2025 учебном году (приложение 4);

7.  в целях информационного обеспечения всех этапов ВСОШ организовать работу раздела «ВСОШ» на сайте управления образования;
8.  Обеспечить техническое сопровождение прохождение олимпиады:
8.1. предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной организации;
8.2. при проведении олимпиад в заочном формате обеспечить соблюдение объективности путем надлежащего контроля прохождения обучающимися тестовых заданий;
8.3. предусмотреть возможность участия во Всероссийской олимпиаде школьников обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая из состояния здоровья, особенностей психофизического развития;
9.  Обеспечить подготовку участников муниципального этапа Олимпиады к участию в региональном этапе Олимпиады.

10. Определить местами проведения муниципального этапа Олимпиады  МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;

11.  Руководителям МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» обеспечить условия для проведения Олимпиады, с учетом санитарно-эпидемиологических требований;

12. Назначить техническим специалистом Олимпиады секретаря МБОУ «СОШ а. Джингирик» Ортабаева Алия Анзоровича  (тел. 89289245841);

13. Ответственность за жизнь и безопасность участников Олимпиады в пути следования до места проведения и обратно в населенные пункты, исполнение правил безопасности, осуществление строгого контроля за соблюдением порядка, возложить на руководителей общеобразовательных учреждений Карачаевского муниципального района.

14. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку членов предметных комиссий в МБОУ «СОШ а. Джингирик» и МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» для проверки олимпиадных работ. (Приложение 2)

15.  Начальнику отдела бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности УОФКСМП АКМР – главному бухгалтеру Суюнбаевой М.Д. обеспечить финансирование Олимпиады согласно смете. (Приложение 3)

16.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Карачаевского муниципального района

	[image: C:\Users\Adelina\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image1.jpeg]

З.Ю. Хатуева

Исп:Ж.В.Урусова
8(87879)22574

[bookmark: _Hlk87302273]

                                                                                                                                       Приложение 1
 к приказу УОФКСМП АКМР
 № 199  от 07.10.2024

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
                                        Начало - 10:00 ч.

	№
	Предмет
	Даты
проведения
	Место проведения

	1.
	Литература
	18.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	2.
	Немецкий язык
	19.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	3.
	Французский язык
	19.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	4.
	История
	20.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	5.
	Географии
	21.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	6.
	Математика
	22.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	7.
	Испанский язык
	23.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	8.
	Итальянский язык
	23.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	9.
	Китайский язык
	23.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	10.
	Экономика
	25.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	11.
	Физическая культура
	26. 11.2024, 27.11.2024
	МБОУ «СОШ с.Коста
Хетагурова»

	12.
	Английский язык
	28.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	13.
	Право
	29.11.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	14.
	Обществознание
	02.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	15.
	Искусство (мировая художественная культура)
	03.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	16.
	Pyccкий язык
	05.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	17.
	Ос новы безопасности и защиты Родины
	06. 12.2024, 07. 12.2024
	МБОУ «СОШ с.Коста
Хетагурова»

	18.
	Астрономия
	09.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	19.
	Биология
	10. 12.2024, 11.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	20.
	Экология
	12.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	21.
	Химия
	13.12.2024, 14.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	22.
	Труд (технология)
	16.12.2024, 17.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	23.
	Физика
	18.12.2024, 19.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	24.
	Информатика
	20.12.2024
	МБОУ «СОШ с.Коста
Хетагурова»

	25.
	Карачаевский язык и литература
	21 .12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	26.
	Ногайский язык и литература
	21 .12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	27.
	Абазинский язык и литература
	21.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

	28.
	Черкесский язык и литература
	21.12.2024
	МБОУ СОШ а.Джингирик»

Приложение 3
 к приказу УОФКСМП АКМР
                                                                                         № 199  от 07.10.2024

Состав
оргкомитета
(муниципального) этапа Всероссийских олимпиад школьников
в 2024-2025 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя,
отчество ответственного специалиста
	Должность

	1.
	Герюгова Мадина Курмановна
	Заведующий методкабинетом УОФКСМП АКМР

	2.
	Урусова Жанна Валериевна
	методист УОФКСМП АКМР

	3.
	Заяц Светлана Михайловна
	методист УОФКСМП АКМР

	4.
	Катаева Альбина Салиховна
	методист УОФКСМП АКМР

	5.
	Чеккуева Алана Тахировна
	методист УОФКСМП АКМР

	6.
	Кузьменко Алиса Николаевна
	методист УОФКСМП АКМР

	7.
	Хапаева Зухра Магомедовна
	методист УОФКСМП АКМР

	8.
	Куатов Радик Юсуфович
	Директор МБОУ «СОШ а. Джингирик»

	9.
	Кулаев Борис Черменович
	Директор МБОУ «СОШ с. им. Коста Хетагурова»

	10.
	Кумукова Халимат Дагировна
	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ п.Правокубанский»

	11.
	Чомаева Маргарита Кошкеновна
	Директор
МБОУ «СОШ а. Кумыш им. Муссы Батчаева»

	12.
	Лайпанова Фатима Магомедовна
	Заместитель директора по УВР
МБОУ  «СОШ п.Новый Карачай им.М.К.Эльканова»

	13.
	Коблева Жанна Галиевна
	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Хумара им. Дугужева К.Б.»

	14.
	Чотчаева Радмила Салиховна
	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара»

	15.
	Лепшокова Марина Ляляшевна
	Зам. директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Нижняя Мара»

	16.
	Темрезова Зулифа Васильевна
	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Каменномост»

	17.
	Байрамукова Роза Николаевна
	Зам. директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Карт Джурт им.У.Д.Алиева»

	18.
	Хабчаева Назифат Хызыровна

	Заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Учкулан»

	19.
	Кущетерова Амина
Хаджи-Муратовна

	Зам директора по ВР
МБОУ «СОШ а.Верхний
Учкулан»

	20.
	Казиев Мухаммад
Солтан-Хамидович

	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Хурзук им.Османа Касаева»

	21.
	Чомаева Аминат Муратовна

	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Верхняя
Теберда»

	22.
	Куатова Римма Сегидуловна

	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»

	24.
	Хапаева Земфира Ожаевна

	Зам директора по УВР
МБОУ «СОШ а.Новая Теберда»

                                                                                                                Приложение 3
 к приказу УОФКСМП АКМР
                                                                                         № 199 от 07.10.2024

Состав
предметных комиссий по проверке олимпиадных работ
(муниципального) этапа Всероссийских олимпиад школьников
в 2024-2025 учебном году

1. Английский язык:
Кумукова Х.Д. - МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;
Бесленеева М.А. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;
Блимготова Э.А.– МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;

1. Русский язык и литература:
Хапаева З.М. - УОФКСМП АКМР, председатель;
Батчаева З.Б. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;
Кагиева Т.С. – МБОУ «СОШ пос.Новый Карачай»;
Смирнова З.О. – МБОУ «СОШ с.Коста Хетагурова»;
Джандарова Л.И. – МБОУ «СОШ а.Новая Теберда»;
Бостанова Л.А. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;

1. Математика:
Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Джатдоева А.С. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;
Бесленеева Л.Ш. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;
Кубанова Ф.Ш. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;
Семенова Ф.А. – МБОУ «СОШ а.Кумыш»;
Джамбаева Ф.Н. – МБОУ «СОШ а. В.Учкулан»;

1. Физика:
Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Акбаева З.С. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»;
Биджиев Л.К. – МБОУ «СОШ а.Карт Джурт»;
Биджиева Я.Р. - МБОУ СОШ с.Коста Хетагурова».

1. Информатика:
Заяц С.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Батчаева И.С. – МБОУ «СОШ а. Кумыш»;
Кулаев Б.Ч. – МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;
Узденова Ф.М. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский».

1. Химия:
Герюгова М.К. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Джандарова А.И.– МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;
Чагарова Ф.Р. – МКОУ «СОШ а.Каменномост»;
Каракотова И.М. – МБОУ «СОШ а. Карт-Джурт»;
Джандарова А.Г. – МБОУ «СОШ а.Новая Теберда».

1. Биология:
Джандарова А.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;
Эльканова Ф.Х. – МБОУ «СОШ пос.Новый Карачай»;
Чагарова Ф.Р. – МКОУ «СОШ а.Каменномост».

1. География:
Герюгова М.К. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Чотчаева Н.О. – МБОУ «СОШ а.Джингирик»,
Текеева М.М. –  МБОУ «СОШ пос.Правокубанский»;
Пилярова Д.Б. – МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова».

1.  История, обществознание:
Урусова Ж.В. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Темирджанова З.С. – МБОУ «СОШ а.Кумыш»;
Хаиркизова Л.Х. - МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара»;
Мекеров М.У. - МБОУ «СОШ а.Хурзук»;
Ешерова Ф.Д. – МБОУ «СОШ а.Хумара».

1.  ОБЗР:
Хапаева З.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Караев А.С. – МКОУ «СОШ а.Каменномост»;
Хатуаев Н.Х. – МБОУ «СОШ с.Коста Хетагурова»;
Джаубаев М.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда».
Бесленеев Ю.А. – МБОУ «СОШ а.Хумара».

1.  Физическая культура:
Кущетерова М.М. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Хатуаев Н.Х. – МБОУ «СОШ с.Коста-Хетагурова»;
Мамчуев Х.Н. – МБОУ «СОШ а.Верхняя Мара»;
Дугужев Н.И. – МБОУ «СОШ а.Хумара»;
Аджиев А. – МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда».

1.  Труд (технология):
Чеккуева А.Д. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Смирнов В.В. – МБОУ «СОШ с. Коста-Хетагурова»;
Чагаров А.А. -  МКОУ «СОШ а. Каменномост»;
Очакова М.Б. – МБОУ «СОШ а. Джингирик»;
Салпагарова Л.К. – МБОУ «СОШ а. В.Учкулан»;
Хасанова М. Б. – МБОУ «СОШ пос.Правокубанский».

1.  Карачаевский  язык  и литература:
Герюгова М.К. – УОФКСМП АКМР, председатель;
Кочкарова Х.И. – МБОУ «СОШ а.Нижняя Теберда»;
Мамчуева Р.Н. – МБОУ «СОШ с. Коста Хетагурова»;
Батрукова Б.Дж. – МБОУ «СОШ а. Верхняя Мара»;
Байчоров Р.Б. – МБОУ «СОШ а. Верхняя Теберда»

1.  Черкесский язык и литература
Дзамыхова М.О. - МБОУ «СОШ аула Хумара».

Приложение 4
 к приказу УОФКСМП АКМР
                                                                                         № 199 от 07.10.2024

Состав апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам
 муниципального этапа ВСОШ

	№ п/п
	Фамилия, имя,
отчество ответственного специалиста
	Должность

	1.
	Хатуева Зурида Юсуфовна
	Начальник УОФКСМП АКМР

	2.
	Темирезова Зульфия Казбековна
	Заместитель начальника  УОФКСМП АКМР

	3.
	Герюгова Мадина Курмановна
	Заведующий методкабинетом  УОФКСМП АКМР

	4.
	Хапаева Зухра Магомедовна
	методист УОФКСМП АКМР

	5.
	Урусова Жанна Валериевна
	методист УОФКСМП АКМР

	6.
	Заяц Светлана Михайловна
	методист УОФКСМП АКМР

	7.
	Катаева Альбина Салиховна
	методист УОФКСМП АКМР

	8.
	Чеккуева Алана Тахировна
	методист УОФКСМП АКМР

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
o
SeKora y :
CNYe
‘qi 67, l"q

.,‘:,)
%, ’-, O
# R )
Ay a4 °c“'

M